
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 276 DEL 16-03-2016

DETERMINAZIONE

N. 49 DEL 16-03-2016
SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Accertamento del finanziamento statale per la realizzazione della nuova
scuola d'infanzia in Viale Togliatti.  CUP B99H09000050009.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 con la quale è stato-
approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015/2017 e relativi allegati;
la deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04 giugno 2015 con la quale è stato-
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015/2017;

CONSIDERATO che è in corso di redazione il bilancio di previsione 2016/2018 e che è
attualmente in vigore l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del Tuel e s.m.i.;

PREMESSO che il Comune di Sesto Fiorentino ha preso parte alla procedura denominata
“Cantieri in comune”, iniziata con la lettera del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2
giugno 2014 e con il decreto legge 12 settembre 2014 n. 133, art. 3, comma 2 lett. c), e che ha
portato all’emanazione del CPCM del 28/10/2014 per l’esclusione di 108 comuni e n. 235
opere dal patto di stabilità interno, ivi inclusa, per il Comune di Sesto Fiorentino, la
realizzazione della nuova scuola d’infanzia in Viale Togliatti (OO.PP. 129/2009 e 319/2013 –
CUP B99H09000050009 per un importo totale dell’opera di € 2.565.000,00);

DATO ATTO che con deliberazione del CIPE in data 10 aprile 2015 (delibera 38/2015) il
Comune di Sesto Fiorentino risulta assegnatario di un contributo statale per la realizzazione
della suddetta opera, quantificato in € 1.390.026,43 dal Ministero Infrastrutture e trasporti,
che con Decreto Direttoriale n. 20479 del 22/12/2015:

 approva il disciplinare che regola i rapporti tra il Ministero delle Infrastrutture e dei-
Trasporti – Dipartimento per le Infrastrutture, i Sistemi Informatici e Statistici –



Direzione generale per l’Edilizia statale e gli Interventi speciali e il Comune di Sesto
Fiorentino in relazione al suddetto finanziamento;
autorizza l’impegno pluriennale di spesa a favore del Comune di Sesto Fiorentino nel-
seguente modo:
a) quanto ad € 69.501,32 sull’annualità 2015;
b) quanto ad € 1.082.830,59 sull’annualità 2017;
c) quanto ad € 237.694,52 sull’annualità 2018;

DATO ATTO che l’opera oggetto del finanziamento è in avanzato stato di realizzazione;

RITENUTO necessario procedere all’accertamento dell’entrata del finanziamento statale per
la realizzazione dell’opera pubblica, pari ad € 1.390.026,43;

DATO ATTO che il RUP ai sensi dell’art. 10.1 del D.Lgs. 163/2006 per il procedimento di
cui al presente atto è il Geom. Boattini Simonetta del Settore Sviluppo del Territorio;

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 36 del 30 ottobre 2015, con il quale è
stato conferito alla sottoscritta, Ing. Rita Dabizzi, l’incarico di Dirigente del Settore “Sviluppo
del Territorio”;

VISTI:
 il D. Lgs. 267/2000 e ravvisata la propria competenza in merito;-
il D. Lgs. 118 del 23.06.2011 e s.m.i.;-

DETERMINA

– Di accertare in entrata l’importo di € 1.390.026,43 sul Capitolo 4121 “Contributo1)
dal MIT per investimento Scuola per l’infanzia”, codice piano finanziario
4.02.01.01.001, nel seguente modo:
a) quanto ad € 69.501,32 esercizio finanziario 2015;
b) quanto ad € 1.082.830,59 esercizio finanziario 2017;
c) quanto ad € 237.694,52 esercizio finanziario 2018;

– Di dare atto che le prestazioni di cui al presente atto andranno a scadenza entro il 312)
dicembre dei rispettivi anni di competenza;

Di dare atto che il Responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 10.1 del3)
D.Lgs. 163/2006 per il procedimento di cui al presente atto è il Geom. Boattini
Simonetta del Settore Sviluppo del Territorio;

Sesto Fiorentino, 16-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 49 DEL 16-03-2016 - Reg. Gen. N. 276 DEL 16-03-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Accertamento del finanziamento statale per la realizzazione della nuova
scuola d'infanzia in Viale Togliatti.  CUP B99H09000050009.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 994

Contributo MIT scuola infanzia Togliatti quota anno
2015 - Operazione: AnnotazioneNote: .

PEG: 4121     PIANO FIN: 4.02.01.01.001
Contributo dal M.I.T. per investimento "Scuola per
infanzia"

18/03/2016 69.501,32

Accertamento
2017 / 21

Contributo MIT scuola infanzia Togliatti quota anno
2017 - Operazione: Inserimento

PEG: 4121     PIANO FIN: 4.02.01.01.001
Contributo dal M.I.T. per investimento "Scuola per
infanzia"

18/03/2016 1.082.830,59

Accertamento
2018 / 3

Contributo MIT scuola infanzia Togliatti quota anno
2018 - Operazione: Inserimento

PEG: 4121     PIANO FIN: 4.02.01.01.001
Contributo dal M.I.T. per investimento "Scuola per
infanzia"

18/03/2016 237.694,52

Totale Accertato 1.390.026,43
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 21-03-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE SVILUPPO DEL TERRITORIO N. 49 DEL 16-03-2016 - Reg. Gen. N. 276 DEL 16-03-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


